Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 сентября 2014 года                                                             № 40

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Сельского поселения Новотатышлинский сельсовет на осенне-зимний период
 2014-2015 гг..

В целях обеспечения пожарной безопасности на осенне-зимний период.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Для проверки  противопожарного состояния всех объектов, предприятий и учреждений организовать комиссию в составе:
Рахимьянов Н.В. – глава сельского поселения, председатель комиссии.
Галямшин Р.Р. – заместитель председателя СПК «Дэмен» по производству, заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Члены комиссии:
Аптикаев В.Ф. - участковый уполномоченный полиции административного участка (по согласованию);
Байситов О.М. -  бригадир комплексной бригады №1 СПК «Дэмен» (по согласованию);
Гафуров Р.Г.- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Новые Татышлы
Нурисламов.В.М. – депутат от избирательного округа № 3;
Даутова Ф.Г.- бригадир комплексной бригады №2 СПК «Дэмен» (по согласованию);
Шайдуллин А.С.  - пожарник СПК «Дэмен» (по согласованию);
Николаев А.Х. - бригадир комплексной бригады №3 СПК «Дэмен» (по согласованию);
Зидымышев В.А. – депутат от избирательного округа №8;
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний  период 2014-2015 гг. (прилагается).
3. Запретить сжигание мусора в населенных пунктах.
4. Организовать обучение ответственных работников за противопожарную безопасность учреждений и объектов СПК «Дэмен» мерам пожарной безопасности.
5. Руководителям дошкольных учреждений и школ организовать занятия и беседы по предупреждению пожаров и бытовых причин и детской шалости с огнем, особенно инструктировать детей и учащихся о пожарной безопасности в каникулярное время.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет:                                               Н.В.Рахимьянов

Приложение к  постановлению главы Сельского поселения Новотатышлинский сельсовет
№ 40  от 02 сентября 2014 года

П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2014-2015 гг.

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния всех объектов, учреждений и частных домов, особое внимание, обратить на подсобные помещения, чердаки и подвалы

	ноябрь
	Комиссия

	2
	В каждом населенном пункте организовать сходы граждан, с обсуждением вопросов предупреждения и тушения пожаров,  провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара силами внештатных инспекторов пожарной охраны, членов ДПО, работников жилищно-эксплуатационных участков и газовой службы среди населения.

	ноябрь
	Администрация Сельского поселения

	3
	Провести ревизию электросетей и оборудования в животноводческих фермах, зерноскладах и КЗС, на объектах с массовым пребыванием людей, в торговых точках.
	ноябрь
	Комиссия

	5
	Организовать круглосуточное дежурство пожарной охраны, пожарную технику привести в боеготовое состояние

	постоянно
	Стар. пожарной охраны

	9.
	Обеспечить проведение комплекса мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров из-за шалости детей
	ноябрь
	Директора школ

	10.
	В местах массового скопления людей установить информационные стенды о причинах и последствиях пожаров.
	ноябрь
	Администрация Сельского поселения

	Проводить очистки дорог населенных пунктов и подъездных путей к водозабору
	по мере необходимости
	администрация сельского поселения

	Организовать дежурства во время проведения новогодних мероприятий и в праздничные дни
	декабрь-январь
	руководители учреждений, специалисты СПК «Дэмен»

Глава Сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет:                                     Н.В.Рахимьянов